2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	10 марта 2025 года

	№
	305

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 30 августа 2024 года № 1349
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 30 августа 2024 года № 1349, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Департамент экономического развития и туризма».
1.1.2. В строке «Участники муниципальной программы» слова
«; муниципальное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию предпринимательства и туризма» исключить.
1.1.3. Строку «Связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«

	Связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Вологодской области
	Государственная программа «Трудовые ресурсы, занятость населения и безопасный труд»;

Государственная программа «Развитие агропромышленного, рыбохозяйственного комплексов и торговли Вологодской области»;
Государственная программа «Экономическое развитие Вологодской области»;
Государственная программа «Развитие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области»

».
1.2. В разделе 1 «Стратегические приоритеты муниципальной программы»:
1.2.1. Подпункт 1.1.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Государственной программы «Развитие агропромышленного, рыбохозяйственного комплексов и торговли Вологодской области», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 26 августа 2019 года
№ 791;».
1.2.2. Подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3. Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

стимулирование создания рабочих мест для инвалидов;

содействие развитию организаций торговли, общественного питания, услуг;

повышение эффективности стратегического планирования;

развитие кадрового потенциала городского округа города Вологды;

создание условий для устойчивого профессионального развития молодежи на территории городского округа города Вологды;

создание благоприятных условий на территории городского округа города Вологды для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

популяризация предпринимательства и реализация мероприятий по развитию сферы туризма на территории городского округа города Вологды;

повышение инвестиционной привлекательности городского округа города Вологды;

развитие внешнеэкономической деятельности, партнерства и сотрудничества;

создание условий для развития торговли и обеспечения населения качественными товарами и услугами на территории городского округа города Вологды;

обеспечение надлежащего исполнения возложенных полномочий Департаментом экономического развития и туризма Администрации города Вологды.».
1.3. Приложения №№ 1 – 3 изложить в новой редакции согласно приложениям
№№ 1 – 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

                      А.Н. Накрошаев